
KISVÁRDA VÁROS ÖNKORMÁNYZATI 
KÉPVISELŐTESTÜLETÉNEK 

9/1992.(VI.16.) 
r e n d e l e t e 

 
a mezőgazdasági őrszolgálatról 

 
 
 

A RENDELET HATÁLYA 
 

1. §. 
 

/1/ 1 Kisvárda város Önkormányzata a város közigazgatási területéhez tartozó mezőgazdasági 
művelés alatt álló területek őrzésére mezőgazdasági őrszolgálatot szervez és működtet. 
 
/2/ Nem alkalmazható a rendelet a zártkertben lévő azon ingatlanra, amelyen lakóház van és 
azt állandó jelleggel lakás céljára használják, lakják. 
 

 
A JÁRULÉK MEGÁLLAPÍTÁSA, FIZETÉSE 

 
2. §. 

 
/1/ 2 A mezőgazdasági őrszolgálat fenntartásával kapcsolatos költségek fedezésére a rendelet 
hatálya alá tartozó mezőgazdasági művelés alatt álló területek tulajdonosai, bérlői, használói 
járulékot kötelesek fizetni. 
 
/2/ A járulékot az ingatlan használata alapján kell megfizetni. 
 
/3/ Amennyiben egy ingatlannak: 
 
a./ több tulajdonosa van, de mindegyikük használó, a járulékot a használónak a használatában 
lévő terület után, annak mennyiségét figyelembe véve kell megfizetni. 
 
b./ több bérlője, vagy használója van, úgy a járulékot a használatukban lévő terület után 
külön-külön kell megfizetni. 
 
/4/ Amennyiben az ingatlan tulajdonosa, illetve tulajdonosai a földterületet nem használják és 
hasznosításáról nem gondoskodnak a járulékot a tulajdonuk után kötelesek megfizetni. A 
tulajdonosokat a fizetési kötelezettség egyetemlegesen terheli. 
 
 

3. §. 
 

/1/ A mezőgazdasági őrszolgálatnak önfenntartónak kell lenni. A járulék mértékét úgy kell 
megállapítani, hogy az éves szinten fedezze a működés teljes költségét. 
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/2/ Amennyiben az éves bevételek meghaladják a kiadásokat, a pénzmaradványt a következő 
évre kell átvinni, azt más célra felhasználni nem lehet. Ha a pénzmaradvány jelentős és a 
bevételek-kiadások aránya a következő évben is hasonlónak várható, úgy csökkenteni kell a 
járulék fizetési kötelezettség mértékét. 
 
/3/ Amennyiben a bevételek nem fedezik a kiadásokat, meg kell előlegezni a költségek 
fedezetét és a következő évben a szükséges mértékben emelni kell a járulék fizetési 
kötelezettség mértékét. 
 
/4/ 3 A fizetendő járulék mértéke egy-egy személy esetében a terület nagyságától függetlenül 
480 Ft-nál kevesebb nem lehet. 
 

4. §. 
 
/1/ 4 A járulék mértéke évenként zárt kert esetében: /7001-8160 hrsz-ig/ 
 
a/ 1000 m2 területig   480 Ft 
b/ 1001-1500 m2-ig   720 Ft 
c/ 1501-2000 m2-ig   960 Ft 
d/ minden további 1-500 m2 
közötti területnövekedés után 
további    240 Ft 
 
Egyéb mezőgazdasági művelésű területek esetében /02-0331 hrsz-ig/ a járulék mértéke 
évenként: 
 
a/ 10000 m2 területig   480 Ft 
b/ 10001-15000 m2-ig   720 Ft 
c/ 15001-20000 m2-ig   960 Ft 
d/ minden további 1-5000 m2 
közötti területnövekedés után 
további    240 Ft 
 
/2/ A Képviselőtestület Gazdasági, Pénzügyi és Ellenőrző Bizottsága, a Polgármesteri Hivatal 
Pénzügyi feladatokat ellátó Csoportja előkészítése alapján jogosult arra, hogy amennyiben: 
 
a./ az év során befolyt járulék összege jelentősen meghaladja a kiadásokat, úgy a 
pénzmaradvány összegét elosztva arányosan csökkentse a következő évre esedékes járulék 
összegét, 
 
b./ az év során befolyt járulék összege nem fedezi a kiadásokat, úgy a következő évben 
maximum 10 %-kal emelheti az 1./ bekezdésben meghatározott járulék összegét. 
 
/3/ Amennyiben a befolyt járulék összege olyan kevés, hogy a következő évi 10 %-os növelés 
sem fedezi a kiadásokat, úgy az /1/ bekezdésben foglaltak módosítására a Gazdasági, 
Pénzügyi és Ellenőrző Bizottság javaslatot tesz a Képviselőtestület felé. 
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5. §. 

 
A járulékot a földhivatali ingatlan-nyilvántartás, a bérbe adott területek nyilvántartása, 
valamint az érintett ingatlan tulajdonosok, illetve földhasználók bejelentése alapján kell 
megállapítani. 
 

6. §.  
 

/1/ A járulékot minden évben kettő egyelő részletben március 15-ig, illetve szeptember 15-ig 
kell befizetni a Polgármesteri Hivatal számlájára. 
 
/2/ A pénzügyi feladatokat ellátó csoport nyilvántartja a járulék fizetését, gondoskodik a 
határidőre be nem fizetett hátralékosok felszólításáról, a befizetett járulékot elkülönítve tartja 
nyilván. 
 
/3/ A rendelet alapján a mezőőri járulék kivetése a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi, Gazdasági 
és Ellenőrzési Csoport előkészítése alapján a Pénzügyi, Gazdasági és Ellenőrző Bizottság 
jogköre. A jogorvoslati kérelmek elbírálása a Városi Önkormányzati Képviselő-testület 
hatáskörébe tartozik. 
 
 

ZÁRÓ RENDELKEZÉS 
 

7. §. 
 

Ez a rendelet 1992. július hó 1. napján lép hatályba. Kihirdetéséről a helyben szokásos módon 
a jegyző gondoskodik. 
 
 
 
 




